1

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2617                                                         Lidianópolis, Terça-Feira, 26 de Janeiro de 2021

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, por intermédio do seu Prefeito Municipal, Sr. Adauto Aparecido Mandu, torna
público que a sessão pública da licitação supramencionada que tem por objeto a Aquisição de materiais de consumo
odontológico destinados à manutenção do Departamento Municipal de Saúde do Município de Lidianópolis, para o período
de 12 (doze) meses, a qual se realizaria no dia 10 de fevereiro de 2021, às 09h00min foi SUSPENSA. A razão para tanto está
relacionado a falhas no termo de referência do edital que não constou os códigos BR, o qual, será inserido pela Pregoeira.

A nova data de abertura será oportunamente comunicada as empresas interessadas.

Lidianópolis-PR, 26 de janeiro de 2021.

Adauto Aparecido Mandu

Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2020

II - TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2020,
REFERÊNCIA AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 40/2020, QUE ENTRE SI FAZEM
O MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS E A EMPRESA POSTO CEMAR LTDA.

O MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, situado na Rua Juscelino

Kubitschek, nº 327, Centro, Estado do Paraná, neste ato, representada pelo Prefeito Municipal, ADAUTO APARECIDO MANDU,
brasileiro, casado, agricultor, portador da Cédula de Identidade, RG nº 9.754.147-7 e inscrito no CPF/MF nº 222.571.968-30,
residente e domiciliado na Vila Rural II Sebastião Coelho do Carmo, s/nº, Lidianópolis-PR, a seguir denominado CONTRATANTE
e, de outro lado, a empresa POSTO CEMAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Lidianópolis, na Rua
Nossa Senhora Aparecida, nº445, CEP 86865-000, inscrita no CNPJ sob o nº 75.144.600/0001-22, neste ato representada pelo Sr.
Claiton Staszak, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG 6934071-7, inscrito no CPF sob o nº 017.861.599-45, residente e
domiciliado na cidade de Lidianópolis, doravante denominada CONTRATADA, firmam este II TERMO ADITIVO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 25/2020, REFERÊNCIA AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2020, nos termos que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR RECOMPOSTO

Com fundamento legal no art. 65, inciso II, alínea “d”, da Lei 8.666/93, através deste termo aditivo fica

recomposto os valores anteriormente fixados na Ata de Registro de Preços nº 25/2020, apresentando-se da forma abaixo.

Fica recomposto o preço do item Diesel Comum de R$ 3,24 (três reais e vinte e quatro centavos), para o

valor de R$ 3,49(três reais e quarenta e nove centavos), o valor total do aditivo é de R$ 21.727,25(vinte e um mil, setecentos e vinte
e sete reais e vinte e cinco centavo), consequentemente, o valor da Ata de Registro de Preços que era de R$ 386.643,50 (trezentos
e oitenta e seis mil e seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos) passa a ser de R$ 408.325,05(quatrocentos e oito
mil, trezentos e vinte e cinco reais e cinco centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas da ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS originária não explicitamente modificados neste II TERMO ADITIVO.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/01/2021 às 20:14:04

                               1 / 3

2

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2617                                                         Lidianópolis, Terça-Feira, 26 de Janeiro de 2021

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma
para um só efeito, juntamente com duas testemunhas.

Edifício da Prefeitura do Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, aos vinte e seis dias do mês de

janeiro de dois mil e vinte e um (26/01/2021).

_________________________

Adauto Aparecido Mandu
Prefeito do Município

Contratante

_______________________________

POSTO CEMAR LTDA
Claiton Staszak – Representante Legal

Contratada

TESTEMUNHAS:

______________________________________
1. kely Cristine Ferro Spinassi

CPF: 825.271.309-25

_____________________________________
2. Denis Carlos do Carmo

CPF: 073.495.049-77

LEI N º  1078/2021

SUMULA: Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional Especial no
orçamento do Município de Lidianópolis para o Exercício de 2021 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, SR. ADAUTO APARECIDO MANDU, no uso das atribuições
legais conferidas por Lei, faz saber que:

O POVO DO MUNICÍPIO DE LIDIANOPOLIS, por seus representantes na CÂMARA MUNICIPAL, aprovou e eu Prefeito Municipal
sanciono a seguinte:

LE I

Art.1º- Esta lei autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional Especial no orçamento do Município

de Lidianópolis, para o exercício de 2021.

Art.2º- Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Lidianópolis, para o exercício de 2021,

um Crédito Adicional Especial no Valor de R$ 270.476,19  (Duzentos e Setenta Mil, Quatrocentos e Setenta e Seis
Reais e Dezenove Centavos), mediante as seguintes providências:

I - SUPLEMENTAÇÃO:

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

09 SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E PESCA E
TURISMO.

09.002 DEPARTAMENTO DE TURISMO

09.002.27.695.0022.2121 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DO TURISMO MUNICIPAL

4.4.90.51.00.00 – 808 OBRAS E INSTALAÇÕES 270.476,19

T O T A L .........: 270.476,19

Art. 3º - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado como fonte de recursos o citado no § 1º

do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, sendo:

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/01/2021 às 20:14:04

                               2 / 3

3

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2617                                                         Lidianópolis, Terça-Feira, 26 de Janeiro de 2021

I – SUPERAVIT FINANCEIRO

FONTE  ESPECIFICAÇÃO VALOR

 808 INFRAESTRUTURA EM ESPAÇO DE INTERESSE TURÍSTICO 270.476,19

TOTAL  270.476,19

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PRFEFEITURA DO MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS, AOS VINTE E SEIS DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL
E VINTE UM (26/01/2021).

ADAUTO APARECIDO MANDU
Prefeito municipal

PORTARIA N.º 2.840, DE 26 JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Conceder férias regulamentares as servidoras lotadas na Secretaria  de Assistência Social do município
de Lidianópolis-PR.

CRAS

Nome

Período de férias

Início Final

Ludimila Aparecida Martins Bueno 05/01/2021 14/01/2021

Rosa Helena Pacifico Bovo 04/01/2021 23/01/2021

CREAS

Nome

Período de férias

Início Final

Alana Morais Venzela 04/01/2021 13/01/2021

SCFV

Nome

Período de férias

Início Final

Geralda Coelho do Carmo 04/01/2021 02/02/2021

Claudia Regina dos Santos 11/01/2021 09/02/2021

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor nesta data, e

posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS VINTE SEIS DIAS DO MÊS DE
JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE UM.

ADAUTO APARECIDO MANDU

PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/01/2021 às 20:14:04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2021-01-26T20:14:04-0300